

G.A.021420

VIG051218

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 214/20</></>

<H>VISTAS </>estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y52995, cuyo objeto es la adquisición de insumos para Fibras Ópticas, que fuera solicitada por el Departamento Desarrollo y Mantenimiento Red de SSEE (Trasmisión).-----

<H>CONSIDERANDO</>: lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 18/06/2020.-----

<H>ATENTO </>a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resolución R.18.-2216 del 29/08/18 y R.18.-139 del 25/01/18; <H>SE RESUELVE:-----</>

<H>ADJUDICAR,</> ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:-----

<H>A: TECNOSUD S.A. (N° Proveedor 21421737)</>, según los precios de su oferta de fecha 09/03/2020, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circular N° 1 de la compra de referencia.

<H>ITEM COD.	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT.	PR.TOTAL</>
<H>		un	Euros	Euros</>
1. 68546	Sub Rack Eurocard 10 Mód.	25	228,00	5.700,00
2. 68812	Panel Eurocard 1U para	50	76,00	3.800,00
	3. Mód			
4. 73133	Bandeja 2U	200	43,50	8.700,00
9 70102	Cuplas-E2000-E2000	200	9,40	1.880,00
Sub Total.....			Euros	20.080,00
I.V.A. (22%).....			Euros	4.417,60

<H>Total (impuesto incluido).....			Euros	24.497,60</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO DE CAMBIO	ARBITRAJE	TOTAL (PESOS)</>
24.497,60	Euros	41,640	1,12965	1:152.333,44

<H>TOTAL NEGOCIACIÓN..... \$ 1:152.333,44</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> Euros.

<H>MONEDA DE PAGO:</> Euros.

<H>PRECIOS:</> Los precios serán firmes en la moneda de cotización.

<H>FORMA DE PAGO:</> Mediante transferencia bancaria y de acuerdo con lo establecido en el Punto 28 de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> 70 días calendario para la totalidad de los ítems adjudicados, a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.4.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> En la sede de la calle Aparicio Saravia 4292 Gerencia Protecciones Automatismos y Control (Dpto. Desarrollo y Mantenimiento Red de SSEE), y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.4.2 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>GARANTÍA TÉCNICA:</> La garantía será de 10 años para la Familia 1 (ítems 1 a 3), y de 3 años para la Familia 5 (ítem 9), contados a partir de su recepción por parte de UTE, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.5 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circular N° 1 de la presente negociación.

<H>A: CONTROLES S.A. (N° Proveedor 21025219)</>, según los precios de su oferta de fecha 09/03/2020, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circular N° 1 de la compra de referencia.

<H>ITEM COD.	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT.	PR.TOTAL</>
<H>		un	U\$S	U\$S</>

5.	87455	Convertor Irig BNC-6FO	30	399,00	11.970,00
6.	87458	Convertor Irig FO-BNC	45	176,00	7.920,00
Sub Total.....					U\$S 19.890,00
I.V.A. (22%).....					U\$S 4.375,80

<H>Total (impuesto incluido).....					U\$S 24.265,80</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO DE CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
24.265,80	Dólares	41,640	1:010.427,91

<H>TOTAL NEGOCIACIÓN..... \$ 1:010.427,91</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> U\$S (dólares americanos).

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (dólares americanos).

<H>PRECIOS:</> Los precios serán firmes en la moneda de cotización.

<H>FORMA DE PAGO:</> Mediante transferencia bancaria y de acuerdo con lo establecido en el Punto 28 de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> 70 días calendario para la totalidad de los ítems adjudicados, a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.4.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> En la sede de la calle Aparicio Saravia 4292 Gerencia Protecciones Automatismos y Control (Dpto. Desarrollo y Mantenimiento Red de SSEE), y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.4.2 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>GARANTÍA TÉCNICA:</> La garantía será de 5 años para la Familia 2 (ítems 4 y 5), contados a partir de su recepción por parte de UTE, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.5 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circular N° 1 de la presente negociación.

<H>A: TELEDATA S.A. (N° Proveedor 21322455)</>, según los precios de su oferta de fecha 03/03/2020, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circular N° 1 de la compra de referencia.

<H>ITEM COD.	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT.	PR.TOTAL</>
<H>		un	U\$S	U\$S</>
7. 84520	Placa ST Kyland	60	490,00	29.400,00
8. 78703	Patchcord cat 6 6mts	75	11,00	825,00
9. 78704	Patchcord cat 6 10mts	75	16,00	1.200,00
Sub Total.....				U\$S 31.425,00
I.V.A. (22%).....				U\$S 6.913,50

<H>Total (impuesto incluido).....				U\$S 38.338,50</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO DE CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
38.338,50	Dólares	41,640	1:596.415,14

<H>TOTAL NEGOCIACIÓN..... \$ 1:596.415,14</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACIÓN:</> U\$S (dólares americanos).

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (dólares americanos).

<H>PRECIOS: </>Los precios serán firmes en la moneda de cotización.

<H>FORMA DE PAGO:</> Mediante transferencia bancaria y de acuerdo con lo establecido en el Punto 28 de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> 70 días calendario para la totalidad de los ítems adjudicados, a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.4.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> En la sede de la calle Aparicio Saravia 4292 Gerencia Protecciones Automatismos y Control (Dpto. Desarrollo y Mantenimiento Red de SSEE), y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.4.2 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>GARANTÍA TÉCNICA:</> La garantía será de 5 años para la Familia 3 (ítem 6), y de 3 años para la Familia 4 (ítems 7 y 8), contados a partir de su recepción por parte de UTE, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.5 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circular N° 1 de la presente negociación.

<H>A: FABLET & BERTONI,,S.A. (N° Proveedor 21036662)</>, según los precios de su oferta de fecha 09/03/2020, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circular N° 1 de la compra de referencia.

<H>ITEM COD.	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT.	PR.TOTAL</>
<H>		un	U\$S	U\$S</>
10	70059 Kit Limpieza Fibra Óptica	5	420,00	2.100,00
Sub Total.....			U\$S	2.100,00
I.V.A. (22%).....			U\$S	462,00

<H>Total (impuesto incluido).....			U\$S	2.562,00</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO DE CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
10. 562,00	Dólares	41,640	106.681,68
<H>TOTAL NEGOCIACIÓN.....			\$ 106.681,68</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> U\$S (dólares americanos).

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (dólares americanos).

<H>PRECIOS:</> Los precios serán firmes en la moneda de cotización.

<H>FORMA DE PAGO:</> Mediante transferencia bancaria y de acuerdo con lo

establecido en el Punto 28 de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> 70 días calendario, a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.4.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> En la sede de la calle Aparicio Saravia 4292 Gerencia Protecciones Automatismos y Control (Dpto. Desarrollo y Mantenimiento Red de SSEE), y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.4.2 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>GARANTÍA TÉCNICA:</> La garantía será de 2 años para la Familia 6 (ítem 10), contados a partir de su recepción por parte de UTE, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 2.5 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circular N° 1 de la presente negociación.

<H><U>RESUMEN DE LA NEGOCIACIÓN</></>

ADJUDICACIÓN ÍTEMS 1, 2, 3, 9: TECNOSUD S.A.	\$ 1:152.333,44
ADJUDICACIÓN ÍTEMS 4, 5: CONTROLES S.A.	\$ 1:010.427,91
ADJUDICACIÓN ÍTEMS 6, 7, 8: TELEDATA S.A.	\$ 1:596.415,14
ADJUDICACIÓN ÍTEM 10: FABLET & BERTONI S.A.	\$ 106.681,68

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN..... \$
3:865.858,17</>

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.-----

UT513377 25.06.2020. JAVIER SAN CRISTOBAL